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I. BENDROJI DALIS 

 

 

1. Įregistravimo data 

 

Viešoji įstaiga „Lesė“  (toliau tekste – Įstaiga) yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis 

juridinis asmuo, veikiantis socialinėje, kultūros, švietimo srityse ir tenkinanti savo narių bei visuomenės 

poreikius šiose srityse.  

Viešoji įstaiga „Lesė“ įregistruota 2007 m. balandžio 17d.,  įmonės kodas  300709225, buveinės 

adresas: Savanorių pr. 33-81, Vilnius. 

2. Finansiniai metai 

Viešosios įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 

 

3. Darbuotojų skaičius 

Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 2021 m. -  13 darbuotojų. 

 

 

 

 

 

 

 

II. APSKAITOS POLITIKA IR AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengtas finansinių ataskaitų rinkinys 

 

VŠĮ tvarko apskaitą ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia vadovaujantis: 
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• Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl pelno 

nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 171-6342); 

• Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu Nr. IX - 574 (Žin., 2001, Nr. 99-3515); 

• Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymu Nr. IX -575 (Žin., 2001, Nr. 99-

3516); 

• Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu Nr. IX-1969 (Žin., 2004, Nr. 25-745); 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-06-03 nutarimu Nr. 719 „Dėl Inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo”; 

• Kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais apskaitos tvarkymą ir finansinių 

ataskaitų sudarymą bei pateikimą. 

 

VŠĮ tvarkydamas apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas, vadovaujasi bendraisiais apskaitos 

principais. Duomenys, pateikti finansinių ataskaitų rinkinyje, sutvarkyti laikantis pasirinktos apskaitos 

politikos ir bendrųjų apskaitos principų: 

1. Įmonės; 

2. Veiklos tęstinumo; 

3. Periodiškumo; 

4. Pastovumo; 

5. Piniginio mato; 

6. Kaupimo; 

7. Palyginimo; 

8. Atsargumo; 

9. Neutralumo; 

10. Turinio svarbos. 

 

1) VŠĮ turi patvirtintą Apskaitos politiką.  

Duomenų kaupimui bei apdorojimui VŠĮ naudoja sąskaitų planą, parengtą vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių 

ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintu pavyzdiniu sąskaitų planu.  

 

 Finansinės ataskaitos yra pateiktos nacionaline Lietuvos valiuta – euras (Eur). 

 

VŠĮ pateikia finansinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro šios finansinės ataskaitos: 

                Balansas; 

                Veiklos rezultatų ataskaita; 

                Aiškinamasis raštas. 

 

 

 

 

 

2. Nematerialiojo turto apskaitos  

 

Nematerialusis turtas pripažįstamas, kai jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir pagrįstai tikėtina, 

kad ateityje šis turtas duos ekonominės naudos. Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas 

įsigijimo savikaina, finansinėse ataskaitose parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

amortizaciją. Šis turtas amortizuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo 
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metodą per turto naudingo tarnavimo laikotarpį. Amortizacija yra pradedama skaičiuoti kitą mėnesį nuo 

datos, kai nematerialusis turtas pradedamas naudoti.  

 

VŠĮ 2021 m. įsigijo  materialaus turto  už 3471 Eur. 

 

 

3. Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jeigu: 

- ketinama jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 

- tikimasi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

- galima patikimai nustatyti turto įsigijimo savikainą; 

- turto įsigijimo savikaina yra ne mažesnė nei 500 Eur.; 

- VŠĮ yra perduota visa rizika, susijusi su materialiuoju turtu. 

 

Įsigijimo metu ilgalaikis materialusis turtas registruojamas apskaitoje įsigijimo savikaina. Balanse jis 

parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atėmus sukauptą nusidėvėjimą. 

Visoms ilgalaikio materialiojo turto grupėms nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesinį metodą, 

atsižvelgiant į nustatytus ilgalaikio turto naudojimo normatyvus ir pradedamas skaičiuoti nuo kito 

mėnesio po to, kai turtas įvedamas į eksploataci 

 Nusidėvėjimas per 2021 metus  –   Eur. 

 

4. Atsargos ir išankstiniai apmokėjimai 

 

Atsargomis laikomas VŠĮ trumpalaikis turtas, kuris sunaudojamas pajamoms uždirbti per vienerius 

metus. Atsargos apskaitoje registruojamos ir įvertinamos įsigijimo savikaina, sudarant finansines 

ataskaitas balanse jos rodomos įsigijimo savikaina. Nustatant įsigijimo savikainą, prie sumokėtos 

(mokėtinos) sumos pridedamos tiesioginės, su jų įsigijimu susijusios išlaidos. Praktiškai VŠĮ atsargų 

neturi ir nekaupia, įsigyjama einamųjų poreikių tenkinimui ir suvartojama per mėnesį. 

Išankstinių apmokėjimų grupėje yra apskaitomi išankstiniai apmokėjimai tiekėjams ir būsimųjų 

laikotarpių sąnaudos.  

 

 

5. Per vienerius metus gautinos sumos 

 

Per vienerius metus gautinas sumas sudaro pirkėjų įsiskolinimas už jiems suteiktas paslaugas. 

Gautinos sumos apskaitoje parodomos jų atsiradimo dienos verte. Nustatant skolų grynąją vertę, kasmet 

atliekamas skolų suderinimas ir įvertinamas kiekvienos skolos grąžinimo pagrįstumas.  

 

Finansinėse ataskaitose gautinos skolos atvaizduojamos grynąja verte, tai yra atėmus beviltiškas ir 

abejotinas skolas. Gautinos skolos pripažįstamos abejotinomis, jei jos negrąžinamos ilgiau kaip 12 

mėnesių po skolos grąžinimo termino pabaigos. Jei skolų susigrąžinimo tikimybė maža, skolos 

pripažįstamos beviltiškomis ir nurašomos. 

Gautinos sumų lentelė: 

Stambiausios gautinų sumų grupės 

Balansinė vertė (Eur) 

Praėjusių finansinių 

metų pabaigoje 

Finansinių metų 

pabaigoje 

Per vienerius metus gautinos   sumos 2035 21725 
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6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

 

2021 m. gruodžio 31 d. 92288  Eur pinigus ir pinigų ekvivalentus sudarė pinigai banko sąskaitose ir 

piniginės lėšos kasoje. 
 

 

7. Veiklos rezultatas 

 

2021 m. gruodžio 31 d. VŠĮ  veiklos rezultatas sudarė  0    Eur.grynojo nuostolio . 
 

 

 

8. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

 

Trumpalaikiai įsipareigojimai  yra tie, kuriuos VŠĮ turės įvykdyti per vienerius metus nuo balanso datos.   

 

 

9. Pajamos ir sąnaudos 

 

Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos 

uždirbamos, neatsižvelgiant į pajamų gavimą. Pajamomis nepripažįstami avansai ir kiti išankstiniai 

apmokėjimai. Pajamomis laikomas tik VŠĮ ekonominės naudos padidėjimas, pasireiškiantis turto 

padidėjimu arba įsipareigojimų sumažėjimu. VŠĮ pajamas sudaro pajamos už suteiktas paslaugas, 

tikslinis finansavimas dalyvaujant projektų finansavimuose pagal programas, parama. 

 

Į kitas pajamas įskaitomos gautos palūkanos už kredito įstaigose laikomus pinigus, valiutos kurso 

teigiama įtaka, baudos, delspinigiai susiję su pirkėjų ar kitomis skolomis.  

 

Baudos ir delspinigiai už mokėjimo termino nesilaikymą apskaitoje pripažįstami tuo metu, kai 

gaunamas apskaitos dokumentas arba kai jie sumokami. 

Uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, jos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse 

ataskaitose pagal kaupimo principą.  

  

 

Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos apskaitoje ir rodomos 

finansinėse ataskaitose pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus. Sąnaudos 

įvertinamos tikrąja verte.  

 

VŠĮ, atsižvelgdama į savo veiklos specifiką, savarankiškai pasirenka paslaugų savikainos apskaičiavimo 

metodą ir sąnaudų priskyrimą VŠĮ veiklos atskiriems tikslams ir programoms įgyvendinti bei ūkinei-

komercinei veiklai vykdyti. Sąnaudos, susijusios su VŠĮ veiklos, numatytos įstatuose, įgyvendinimu, 

pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos yra patirtos. Įstaiga parodo su savo veikla susijusias 

sąnaudas patvirtinto sąskaitų plano sąnaudų straipsniuose, kurie atitinka pajamų-išlaidų sąmatos išlaidų 

straipsnius. Sąnaudos turi būti patikimai įvertintos tikrąja verte. 
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Sąnaudos yra suskirstytos pagal grupes: 

• suteiktų paslaugų ir parduotų prekių savikaina; 

• veiklos sąnaudos; 

• kitos sąnaudos; 

• kompensuojamos sąnaudos. 

 

Suteiktų paslaugų ir parduotų prekių savikainai priskiriamos su ūkine-komercine veikla tiesiogiai 

susijusios išlaidos. 

 

Prie veiklos sąnaudų priskiriamos: darbuotojų darbo apmokėjimo, ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos), nuomos, remonto ir eksploatacijos, draudimo, mokesčių, ryšių   bei kitos bendrosios ir 

administracinės sąnaudos.  

 

Kitoms sąnaudoms priskiriami palūkanų sąnaudos, baudų ir delspinigių sąnaudos, neigiama valiutų 

kursų pasikeitimo įtaka ir sąnaudos, nesusijusios su tipine VŠĮ veikla. 
 

 

10. Pobalansiniai įvykiai 

 

Pobalansinių reikšmingų įvykių nebuvo. 

 

 

 

 

 

Direktorius       
                            (parašas) 
 


